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ANOTACE

Zadáním bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dum na tichém a klidném mírné svažitém
pozemku na severu obci Sýkořice nedaleko hradu Křivoklát.

Součástí zadání je urbanistický návrh na uvedeném pozemku, který leží na rozhraní
stávající zástavby a pole. Z jihu je napojení na stávající komunikace.

Návrh se snaží využít silné stránky pozemku, čímž především je spojení s přírodou.

Navrhovaný dum svým charakterem vychází z tradiční venkovské stodoly, a současné vnáší
do klasické vesnické hmoty moderní technologie a požadavky. Hlavní myšlenkou konceptu

je interakce a rovnováha minulostí a přítomností v jednom celku.

ABSTRAKT

The task of the bachelor thesis was to design a family house on a quiet and calm slope
land on the north of Sykorice near Krivoklát Castle.

Part of the task was an urban site plan, which lies on the boundary of existing
buildings and fields. From the south there is a connection to existing roads.
The proposal seeks to exploit the strengths of the land, which is primarily a

connection with nature.

The design of the house is based on a traditional rural barn and the same time brings
modern technology and demands to the classic village matter. The main idea of the

concept is interaction and balance in the past and present in one.

ANOTACE_ABSTRAKT___
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129 BPA
ZUZANA PEŠKOVÁ
LS 2018/2019

ZADÁNÍ
NIZKOENERGETICKÝ RD V CHKO KŘIVOKLÁTSKO

PROGRAM
Zadáním bakalářské práce je architektonický návrh včetně stavebního řešení v rozsahu dokumentace
pro stavební řízení rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v obci Sýkořice na obecní parcele číslo
749/23, ze které má být pro novou zástavbu rodinnými domy vymezen 50 m široký pruh při obslužné
komunikaci.
Sýkořice se nachází v CHKO Křivoklátsko. Na přání Správy CHKO Křivoklátsko má být prověřeno řešení
rodinného domu dle doporučení pro výstavbu v CHKO v pasivním standardu, tj. rodinný dům by měl
splňovat energetické nároky blížící se „nulovému domu“, alternativní možností je pasívní dům,
případně možnost užití nízkopotenciálních nebo alternativních zdrojů energie, hospodaření s
dešťovou, příp. odpadní vodou, návrh by měl umožňovat budoucí inteligentní řízení provozu.

Stavební program:
___Dvojgaráž s možností odložení sezónního vybavení.
___Technická místnost – kotel/výměník, pračka, sušička, uklízecí potřeby, apod.
___Sklad zahradního nábytku, sekačky, apod.
___Prostorný obývací prostor s kuchyňským koutem a jídelnou, možnost vyjít ven a stolovat v létě
venku. Venkovní sezónní kuchyně na grilování.
___Ložnice rodičů
___Ložnice dětí 2x
___Pokoj pro hosty (pracovna) – může a nemusí mít samostatnou koupelnu a WC. Host by však neměl
využívat hlavní koupelnu společně s rodinou.
___Alespoň jedno WC samostatně, další mohou být součástí koupelny.
___Alespoň jedna koupelna velká s vanou, fungující pro celou rodinu. Celkový počet koupelen není
stanoven a ani není stanoveno, zda má mít každá ložnice svou vlastní koupelnu, ale u ložnice rodičů by
se alespoň malá možnost umytí hodila.
___Prostory pro odkládání šatstva - buď formou šaten, nebo dostatečně velkých šatních skříní.
___Shoz na prádlo z hlavní koupelny/šatny do místnosti s pračkou.
___Možnost doplňkového provozu (funkce: ateliér, ordinace, kancelář, obchod) nebo pronajímatelné
části domu – samostatné bytové jednotky.

5 ___ ČESNÉ PROHLÁŠENÍ_PODĚKOVÁNÍ

____PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala své vedoucí bakalářské práce doc.Ing.arch.Ing. Zuzaně Peškové Ph.D. za odborné vedení, cenné rady,
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
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A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ .......................................... 4

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Novostavba rodinného domu

Místo stavby: č.p.749/23, k.ú. Sýkořice

Předmět dokumentace: dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o žadateli
Stavebník: ČVUT Fakulta Stavební

Sídlo stavebníka: Thákurova 7/2007, 166 29 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Projektant: Kristina Gainanova

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
- snímek katastrální mapy
- snímek z katastru nemovitostí
- fotodokumentace
- požadavky správy CHKO Křivoklátsko na výstavbu v CHKO
- rámcový stavební program

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ
a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území

Projekt řeší pozemek s parcelním číslem 749/23 v k.ú. Sýkořice o celkové rozloze 22296 m2. Pozemek je
mírně svažitý. Území je Chráněnou krajinnou oblasti CHKO Křivoklátsko. Stavba je navržena na pozemku
číslo 749/23. Pozemek je ohraničen na JZ straně komunikací (parc.č. 749/20 a 745/17), dále pak
navazuje stávající zástavba. Na JV a Z straně území lemují nezpevněné komunikace (parc.č. 930/5, 930/1,
928) a lesy (parc.č. 671/10, 185/4). Na severní straně pozemek hraničí s územím specifikovaným jako
orná půda (parc.č. 749/24, 748, 749/22, 747, 746). Celá oblast se nachází na severním okraji obce.
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b) dosavadní využití a zastavěnost území

Řešená parcela má charakter travnaté plochy. Území bylo až do změny územního plánu využíváno jako
orná půda. V katastru nemovitostí je pozemek nyní evidován stále jako orná půda.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Dle navrhované změny dle změny č. 3 Územního plánu, se oblast změní využití stavební parcely na
pozemek určený pro zástavbu rodinnými domy. domy. Na pozemku je kvalitní zemědělská půda
chráněná ZPF. Se změnou územního plánu bude pozemek vyňat z ochrany ZPF s možností zástavby RD.
Dále pozemek se nachází v Chráněné krajinné oblasti Křivoklátska.

d) údaje o odtokových poměrech

Při provozu navrhovaného objektu budou produkovány splaškové vody, které budou odváděny do
veřejné kanalizační sítě. Střešní svody a vpustě zpevněných ploch budou napojeny do nově vybudované
vsakovací soustavy tvořené vsakovacím tunelem.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíl i a úkoly územního plánování

Stavba je v souladu s navrhovanou změnou územně plánovací dokumentace i s jejími cíli a úkoly.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba dodržuje obecné požadavky na využití území.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Případné požadavky dotčených orgánů budou do projektu zapracovány.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Je požadována výjimka na umisťování staveb v ochranném pásma lesa, snížením z 50 m na

25 m.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

- vybudování nové kanalizační a vodovodní přípojky
- vystavba zpevněné komunikaci třídy D. Předpokládaný povrch je šotolina/hutněný štěrk.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí)

obec Sýkořice [542466], katastrální území Sýkořice [761737], parc. č.: 749/23

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Nová stavba.

b) účel užívání stavby

Rodinný dům.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá stavba.

___PRŮVODNÍ_ZPRÁVA28
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A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ
ZAŘÍZENÍ
Stavba je tvořena z následujících objektů:
S.01 – rodinný dům
S.01.01 – vodovodní přípojka
S.01.02 – kanalizační přípojka
S.01.03 – přípojka elektrického vedení
S.01.04 – komunikace a zpevněné plochy
S.01.05 – oplocení
S.01.06 – tepelné čerpadlo

[…]


5. Hluk - Vzhledem k charakteru a využití objektu nebude vznikat nadměrný hluk, který by obtěžoval
okolí stavby.

6. Odpady - Hlavním odpadem bude technický komunální odpad. Ze zařízení staveniště budou
vysypány do popelnic a pravidelně odváženy stavebníkem nebo smluvním partnerem, zajišťující
likvidaci. Při likvidaci odpadů bude respektována vyhláška č. 381/2001 Sb. - Katalog odpadů a
vyhláška č. 383/2001 Sb. - O podrobnostech nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. - O
odpadech. Bude vedená evidence odpadů dle § 16 odst. 1 písm. g) zákona č. 185/2001 Sb. a dle
vyhlášky 383/2001 Sb., §21 a 22.
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B2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží - Dle radonového průzkumu se jedná o oblast se

středním radonovým indexem. Podle ČSN 73 0601 Ochrana staveb proti radonu z podloží je
dostatečnou ochranu proti radonu tvoří provedení všech kontaktních konstrukcí s celistvou
povlakovou hydroizolací s vodotěsnými spoji a prostupy. Je použita hydroizolace asfaltový pás z
modifikovaného SBS vyztužený skelnou tkaninou tl. 5 mm, 200 g/m2.

b) Ochrana před bludnými proudy - není předmětem této práce.
c) Ochrana před technickou seizmicitou - není předmětem této práce.
d) Ochrana před hlukem - při stavbě je nutno dodržet požadavky nařízení vlády 272/2011 Sb. a

nařízení vlády 101/2005 Sb.
e) protipovodňová opatření – řešené území není ohroženo povodněmi.

B3. Přípojení na technickou infrastrukturu
a) Napojovací místa technické infrastruktury

Objekt je napojen na novou společnou splaškovou kanalizaci pro plánované domy na řešeném území, dále
na distribuční elektrickou síť a veřejný vodovodní řad. Všechny tyto sítě jsou uloženy pod komunikací
kolmo k přípojkám.

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky
Není předmětem této práce.

B4. Dopravní řešení
1. Popis dopravního řešení

Vjezd na pozemek je situován na severní části pozemku z vnitřního dvoru mikrohnízda.
2. Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

Řešení sjezdu bude splňovat veškeré požadavky příslušných norem a předpisů
3. Doprava v klidu

Parkování pro dva vozidla bude umístěno v kryté dvojgaráži. Další prostor pro pakování bude na
přijezdové cestě za vjezdovou branou.

4. Pěší a cyklistické stezky
Pěší chodník před budovou bude po skončení prací rozšířen a zkultivován. V průběhu stavby se
předpokládá umožněný stálý průchod.

B5. Řešení vegetace a souvisejicích terenních úprav
- terénní úpravy - bude provedena skrývka horní vrstvy zeminy a vyrovnání na stejnou niveletu v

bezprostřední blízkosti staveb.
- použité vegetační prvky - budou použity tradiční květiny a dřeviny, typické pro CHKO Křivoklátsko.

Veškeré volné plochy se zatravní.
- biotechnická opatření - není předmětem této práce.

B6. Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana
1. Vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, odpady a půda - Stavba nebude mít výrazné vlivy

na okolní prostředí.
2. Vliv stavby na přírodu a krajinu - Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu ani krajinu.
3. Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 - CHKO Křivoklátsko je součástí soustavy

Natura 2000, ale stavba na ní nebude mít vliv.
4. Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA - Není předmětem

této práce.
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5. Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných
právních předpisů - Stavba je umístěna ve vzdálenosti 30 m od hranice lesa, a tedy zasahuje do
jeho ochranného pásma. Bude muset být udělena výjimka na umístění staveb v OP lesa z 50 m na
25 m.

B7. Ochrana obyvatelstva
Stavba je navržena a bude provedena tak, aby splňovala obecné technické požadavky na výstavbu a
splňovala tím základní požadavky na ochranu obyvatelstva.

B8. Zásady organizace výstavby
Není předmětem bakalářské práce.
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7665

2200 25%

20%

100%

65%
75%

26% 65%10265

400

Ea = 20 [kWh/m2a]
Ah= 383,23 m2
E = Ea*Ah = 20*383,23 = 7664,6 ~ 7665

Epom = 400 [kW/a] - teplovodní vytápění, nucené větrání s rekuperací tepla

Etv = Nos*550 [kW/a]
Nos = 4
Etv = 4*550 = 2200

1.NP

1. Jižní lichoběžnikové okno přes dva podlaží - řešení s�nění od firmy StarSun.
Pohyblivé žaluze a�pickho tvaru na elektrický pohon, možnost automa�ckého ovládání

3. Východní okna v 1.NP - s�nění pohyblivými žaluziemi na elektrický pohon,
možnost automa�ckého a manipulačního ovládání

4. Severní okno bez rizika pro letní
přehřívání.
5. Západní okna s poměrně malou
plochou v nebytových místnostech.
4 a 5 Ponechávájí se zcela bez s�nění

6. S�nění střešních oken ve 2.NP
- zatěmňovácí rolety VELUX

letní večer

zimaleto

osazení žaluzie - viz. Stavebně - Architektonický detail

2. Východní okna v 1.NP - s�nění dřevenou pergolou, předsazení přes úroveň fasády 3m
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