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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Kristina Gainanova
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená závěrečná práce splňuje zadání.
V urbanistickém řešení byla prověřena větší možnost využití řešené lokality, než je nyní umožněna územní plánem obce.
Toto rozšíření bylo na základě dohody s vedoucí bakalářské práce a v souladu s možnostmi ověření různých možností
využití, které správa CHKO Křivoklátsko zvažuje při změně územního plánu obce Sýkořice a intenzity využití území pro
individuální bydlení.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.

Kristýna Gainanova řešila práci samostatně, konzultace využívala v předepsaném rozsahu, nikdy nekonzultovala
nepřipravená. První polovina semestru měla spíše pomalejší „rozjezd“, v závěru odvedla nadstandardní výkon a ve velmi
krátkém čase svůj návrh posunula a technicky dopracovala.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Urbanistické řešení prověřuje větší míru zastavěnosti území v kombinaci liniové zástavby podél komunikace a hnízdového
uspořádání, přičemž vnáší do lokality pokus o zobytnění veřejného prostoru v místě s nejlepším výhledem na protější
svahy Berounky. Nabízí propojení obytné zástavby a nově vytvořených vodních ploch. Hmotově se pokouší o spojení
tradičního archetypu a moderních prvků. Dispoziční řešení je jednoduché a účelné, provoz vychází ze zadání práce.
Příjemné je propojení obytných prostor s venkovním prostředím.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Technické řešení je možné a odpovídající formě řešeného objektu. Požadavek pasivního standardu byl dodržen. Studentka
se nad rámec zadání věnovala řešení dalších konstrukčních detailů.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.

Bakalářská práce je zpracována přehledně, v odpovídajícím rozsahu a v dobrém grafickém pojetí. Oceňuji zvládnutí
českého jazyka v psaném projevu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářka si zvolila poměrně ambiciózní urbanistický koncept, který docela dobře zvládla a prokázala možnost kultivovaně
řešit zadané území i při vyšší míře zástavby, než je nyní územním plánem uvažována. V závěru semestru odvedla mimořádný
pracovní výkon, výrazně se podařilo posunout i celkový architektonický výraz objektu.
Práci doporučuji k obhajobě a po úspěšném obhájení doporučuji udělení titulu Bc.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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